



N° PAP-02543-2024

Il presente atto viene affisso all'Albo
Pretorio on-line
dal 22/07/2024 al 06/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1197/2024 DEL 22/07/2024

N° DetSet 277/2024 del 16/07/2024

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali del Primo Colombario Grande a sx nel civico Cimitero - CIG: B194E82D7B; APPROVAZIONE STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N° 1;

CIG: B194E82D7B

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto _____
in qualità di _____

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1197/2024, composta da n° fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, _____

Firma e Timbro dell'Ufficio

N.B. Documento compilare a cura del Soggetto Autorizzato

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO che:

- Con determinazione RCG N°677/2024 del 29/04/2024 si approvava ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023, l'attivazione della trattativa diretta RDO sul Mepa, mediante richiesta di offerta indirizzata all'operatore economico individuato ITA.LIA S.R.L. con sede in Napoli alla Via Caserta al Bravo n.82, P.IVA 04181251218 precisandosi che il provvedimento assumeva la valenza della decisione di contrarre di cui all'art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;
- Con la stessa determinazione RCG N°677/2024 del 29/04/2024 si prenotava la spesa complessiva di € 80.156,73 IVA inclusa sull'Esercizio finanziario di esigibilità: 2024 – CAP. 710/07 del Bilancio Comunale;
- Con determinazione dirigenziale RCG N°986/2024 del 17/06/2024 si prendeva atto delle risultanze della procedura R.D.O. n. 4332960 avente CIG: B194E82D7B, aggiudicando i lavori all'operatore economico ITA.LIA S.R.L. con sede in Napoli alla Via Caserta al Bravo n.82, P.IVA 04181251218 per l'importo di € **60.185,81** incluso costi per la sicurezza ed oneri manodopera, escluso IVA;
- Con la stessa determinazione dirigenziale RCG 986/2024 si approvava:
 1. il quadro economico così ridefinito:

A) IMPORTO DEI LAVORI	
A.1) Importo al netto del ribasso, incluso O.S. e manodopera non soggetti a ribasso	60 185,81 €
B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE	
1) IVA su lavori all'aliquota del 22%	13 240,88 €
2) Conferimenti ai sensi del D.lgs 116/2020	1 250,00 €
3) Accantonamento / imprevisti / modifiche (art.120 D.Lgs. 36/2023)	4 189,08 €
4) Incentivo funzioni tecniche (art.45 D.lgs. 36/2023)	Pari a 1 255,96 €
4.1 Costituzione fondo incentivo tecnico (80%)	1 004,77 €
4.2 Costituzione fondo innovazione tecnico (20%)	251,19 €
5) Contributo Anac - deliberazione dell'ANAC n.621/2022 e ss.mm.ii.	35,00 €
B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE	19 970,92 €
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)	80 156,73 €

2. il cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11 e veniva convertita la prenotazione in Impegno Spesa N°1077/2024 assunto al Cap. 710/07;

CONSIDERATO che:

- in data 19/06/2024 veniva formalizzata l'aggiudicazione dei lavori di che trattasi, tramite MEPA – Trattativa N°4332960;
- con processo verbale, vennero consegnati i lavori ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e si dava avvio all'esecuzione in data 24/06/2024;

DATO ATTO che:

1. in data 10/07/2024 veniva redatto lo stato di avanzamento lavori n°1, per i lavori eseguiti a tutto il 10/07/2024 dalla ditta ITA.LIA S.R.L. con sede in Napoli alla Via Caserta al Bravo n.82, P.IVA 04181251218 dell'importo netto di € 42.319,00 incluso oneri per la sicurezza, oltre IVA, ed il certificato di pagamento n.1, redatto in pari data, con il quale viene liquidato l'importo complessivo di € 51.629,18 incluso IVA al 22% (Iva pari ad € 9.310,18);

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta ITA.LIA S.R.L. - P.IVA 04181251218, come da certificato DURC in allegato;

VISTO altresì:

- il Nuovo Codice dei Contratti D. Lgs. 36/2023
- l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i ad oggetto "Determinazioni a contrattare e relative procedure";
- l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";
- lo Statuto Comunale;

RICHIAMATA:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.22/2024 del 15/04/2024 con la quale si approvava il Documento Unico di Programmazione per gli esercizi 2024-2026;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.23/2024 del 16/04/2024 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024 - 2026;

Per tutto quanto innanzi premesso, considerato, ritenuto e visto

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

- 1) DI APPROVARE**, per le motivazioni indicate in narrativa che integralmente s'intendono richiamate, lo stato di avanzamento lavori n°1, per i lavori eseguiti a tutto il 10/07/2024 dalla ditta ITA.LIA S.R.L. P.IVA 04181251218 dell'importo netto di € 42.319,00 incluso oneri per la sicurezza, oltre IVA,
- 2) DI APPROVARE** il certificato di pagamento n.1 di cui in oggetto, redatto in data 10/07/2024, con il quale viene liquidato alla ditta ITA.LIA S.R.L. P.IVA 04181251218, l'importo complessivo di € 51.629,18 incluso IVA al 22% (Iva pari ad € 9.310,18), allegato in formato digitale alla presente determinazione;
- 3) DARE ATTO** che alla luce delle ultime modifiche introdotte alla contabilità degli EE.LL. dal D.Lgs. 118/11 ed al regime d'IVA dalla L. 190/2014, l'importo pari ad € **9.310,18** quale I.V.A calcolata al 22% sui lavori, va accantonato ai fini della successiva liquidazione a favore dell'Erario;
- 4) DARE ATTO** altresì che l'importo di € **51.629,18** Iva inclusa, grava sull'impegno complessivo iscritto in Bilancio nella **parte di Spesa**, al Capitolo come segue: **CAP. 710/07 Imp.N°1077/2024**;
- 5) PUBBLICARE** la presente determinazione, ai sensi dell'art. 28 comma 2 del D.Lgs 36/2023, sul profilo del committente nella sezione "Amministrazione trasparente" secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC;
- 6) DI DARE ATTO** che la spesa, imputata al **CAP. 710/07 Imp.N°1077/2024** del Bilancio Comunale, trova giustificazione in relazione al seguente cronoprogramma di spesa, approvato con RCG 986/2024 del 17/06/2024, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

Cronoprogramma di Spesa												
Valore totale quadro economico:	Data avvio prevista	2024										
		Gennaio	Febbraio	Marzo	Aprile	Maggio	Giugno	Luglio	Agosto	Settembre	Ottobre	Novembre
€ 80.156,73												
1	Approvazione determina a contrarre	Marzo-24										
2	Aggiudicazione procedura di affidamento	Marzo-24										
3	Stipula del contratto di fornitura	Mar-apr-24										
4	Esecuzione del Contratto	Mar-lug 24										
5	Regolare esecuzione/ Verifica di conformità	Ago-set-24										
6	Flussogramma spesa / rendicontazione prevista	Dic-24										
7	Flussogramma spesa/ rendicontazione effettiva n.1											

- 7) DI DARE ATTO** che la spesa rientra nei programmi di pagamento dell'Ente con finanziamento Entrate Correnti derivanti da Servizi Cimiteriali;

- 8) **DI DARE ATTO** che la liquidazione delle su menzionate somme avrà luogo con successivo e separato atto;
- 9) **DI DARE ATTO** ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e del Dirigente che adotta l'atto;
- 10) **DARE ATTO** che ai sensi e per gli effetti del D.lgs 118/09, gli elementi utili per la nuova contabilità sono i seguenti:

Titolo giuridico	Documento di stipula contratto di appalto MEPA – Trattativa N°4332960;
Scadenza	Anno 2024
Esercizio di Imputazione	Anno 2024

Afragola, 11/07/2024

Il R.U.P.
Geom. Antonio Vitagliano

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

la Deliberazione del Consiglio Comunale n.23/2024 del 16/04/2024 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024 - 2026;

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

**II DIRIGENTE
SETTORE LAVORI PUBBLICI
Ing. Nunzio Boccia**

Documento di Consultazione



Comune di Afragola
Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali del I Colombario Grande a sx nel civico Cimitero.

COMMITTENTE: Comune di Afragola

IMPRESA: ITA.LIA S.R.L. P.IVA 04181251218

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 7 pagine



COL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom Antonio Vitagliano

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
I CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 30/01/2024	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Piano Rialzato Soffitto:							
	Superficie S1		7,43	5,860		43,54		
	Superficie S2		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S3		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S4		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S5		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S6		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S7		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S8		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S9		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S10		3,26	2,140		6,98		
	Superficie S11		3,70	2,910		10,77		
	Superficie S12		23,55	1,450		34,15		
	pareti	2,00	23,55		2,000	94,20		
	pareti	2,00	11,36		2,000	45,44		
	Piano Primo Soffitto:							
	Superficie S1		7,43	5,860		43,54		
	Superficie S2		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S3		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S4		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S5		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S6		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S7		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S8		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S9		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S10		3,26	2,140		6,98		
	Superficie S11		3,70	2,910		10,77		
	Superficie S12		23,55	1,450		34,15		
	pareti	2,00	23,55		2,000	94,20		
	pareti	2,00	11,36		2,000	45,44		
	Piano Secondo Soffitto:							
	Superficie S1		7,43	5,860		43,54		
	Superficie S2		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S3		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S4		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S5		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S6		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S7		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S8		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S9		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S10		3,26	2,140		6,98		
	Superficie S11		3,70	2,910		10,77		
	Superficie S12		23,55	1,450		34,15		
	pareti	2,00	23,55		2,000	94,20		
	pareti	2,00	11,36		2,000	45,44		
	Parziale mq					1'159,56		
	A DETRARRE QUANTITA' DI CUI SOPRA PER AZZERAMENTO PARTITA						1'159,56	
	Quantità di cui sopra al 10%	0,10	1159,56			115,96		
	Parziale mq						1'043,60	
	A R I P O R T A R E					115,96		

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					115,96		
	Sommano positivi e negativi mq					1'275,52	1'159,56	
	SOMMANO mq					115,96		
2 CAM23_R02 .020.030.A (CAM) 30/01/2024	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore fino a 10 cm Demolizione cassonetto di passaggio dorsale idrica Piano Secondo *(larg.=0,30+0,20) Piano Primo *(larg.=0,30+0,20) Piano Rialzato *(larg.=0,30+0,20)							
	SOMMANO mq					4,74		
3 CAM23_T01 .030.030.A 30/01/2024	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Vedi voce n° 1 [mq 115.96] Vedi voce n° 2 [mq 4.74]							
	SOMMANO mc					3,86		
4 CAM23_T01 .020.010.A 30/01/2024	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 3 [mc 3.86]							
	SOMMANO mc					3,86		
5 CAM23_C01 .030.010.B (CAM) 30/01/2024	Tubazione in polipropilene per linee Tubazione in polipropilene per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonea per distribuzione acqua sanitaria calda e fr... no escluse le opere murarie. Sono compresi i pezzi speciali, il materiale per le saldature. Diametro 25mm, spessore 4,2mm Nuova dorsale idrica *(lung =1,51+0,30+3,97+0,30+3,97)							
	SOMMANO m			10,05		10,05		
6 CAM23_I02. 010.040.C 30/01/2024	Saracinesca inclinata filettata in bronzo Saracinesca inclinata filettata, in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo di diametro 3/4" Nuova dorsale idrica							
	SOMMANO cad					2,00		
7 CAM23_I01. 010.090.A 30/01/2024	Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti Predisposizione di allaccio sfilabile per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazio ... no compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti Nuova dorsale idrica							
	SOMMANO cad					3,00		
8	Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di							
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
CAM23_E08 .020.010.A (CAM) 30/01/2024	laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte. Spessore 8 cm Demolizione cassonetto di passaggio dorsale idrica Piano Secondo *(larg.=0,30+0,20) Piano Primo *(larg.=0,30+0,20) Piano Rialzato *(larg.=0,30+0,20)			0,500 0,500 0,500	1,510 3,970 3,970	0,76 1,99 1,99		
	SOMMANO mq					4,74		
9 CAM23_R03 .040.090.A 30/01/2024	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20 mm Vedi voce n° 1 [mq 115,96] *(par.ug.=0,30*115,96)	34,79				34,79		
	SOMMANO mq					34,79		
10 CAM23_E16 .020.030.A (CAM) 30/01/2024	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato nel prezzo su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia Vedi voce n° 1 [mq 115,96]					115,96		
	SOMMANO mq					115,96		
11 CAM23_R02 .015.010.A 20/02/2024	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature Piano Rialzato Soffitto: Superficie S1 Superficie S2 Superficie S3 Superficie S4 Superficie S5 Superficie S6 Superficie S7 Superficie S8 Superficie S9 Superficie S10 Superficie S11 Superficie S12 pareti pareti Piano Primo Soffitto: Superficie S1 Superficie S2 Superficie S3 Superficie S4 Superficie S5 Superficie S6 Superficie S7 Superficie S8 Superficie S9 Superficie S10 Superficie S11 Superficie S12			7,43 3,16 9,91 3,16 9,91 3,16 9,91 3,16 9,91 3,16 9,91 3,16 9,91 3,26 3,70 23,55 2,00 2,00 7,43 3,16 9,91 3,16 9,91 3,16 9,91 3,16 9,91 3,26 3,70 23,55	5,860 2,980 2,870 2,980 2,870 2,980 2,870 2,980 2,870 2,980 2,870 2,980 2,140 2,910 1,450 2,000 2,000 5,860 2,980 2,870 2,980 2,870 2,980 2,870 2,980 2,140 2,910 1,450	43,54 9,42 28,44 9,42 28,44 9,42 28,44 9,42 28,44 9,42 28,44 9,42 6,98 10,77 34,15 94,20 45,44 43,54 9,42 28,44 9,42 28,44 9,42 28,44 9,42 28,44 6,98 10,77 34,15		
	A RIPORTARE					633,40		

COMMITTENTE: Comune di Afragola
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

ITA.LIA. S.R.L.
Rappresentante Legale
e Amministratore Unico

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					633,40		
	pareti	2,00	23,55		2,000	94,20		
	pareti	2,00	11,36		2,000	45,44		
	Piano Secondo							
	Soffitto:							
	Superficie S1		7,43	5,860		43,54		
	Superficie S2		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S3		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S4		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S5		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S6		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S7		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S8		3,16	2,980		9,42		
	Superficie S9		9,91	2,870		28,44		
	Superficie S10		3,26	2,140		6,98		
	Superficie S11		3,70	2,910		10,77		
	Superficie S12		23,55	1,450		34,15		
	pareti	2,00	23,55		2,000	94,20		
	pareti	2,00	11,36		2,000	45,44		
	SOMMANO mq					1'159,56		
12 CAM23_E21 .010.010.A (CAM) 30/01/2024	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 1 [mq 1 159,56]					1'159,56		
	SOMMANO mq					1'159,56		
13 CAM23_E21 .010.005.A (CAM) 30/01/2024	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Vedi voce n° 2 [mq 1 159,56] *(par.ug.=0,20*1159,56)	231,91				231,91		
	SOMMANO mq					231,91		
14 CAM23_E21 .020.030.B (CAM) 30/01/2024	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 2 [mq 1 159,56]					1'159,56		
	SOMMANO mq					1'159,56		
15 CAM23_P03 .010.065.A 30/01/2024	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1° mese o frazione Prospetto OVEST fioriere n. 4 uguali:	2,00	5,00		10,000	100,00		
	SOMMANO mq					100,00		
16 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 30/01/2024	Spicconatura di intonaco a vivo di muro di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Prospetto OVEST fioriere n. 4 uguali:							
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
.060.070.A 20/02/2024	1,00 m di sabbia compreso i cappelletti sui giunti e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Per riempimento fioriere	4,00	4,00	1,100		17,60		
	SOMMANO mq					17,60		
	Afragola, 10/07/2024							
	<p style="text-align: center;">L'Impresa ITA.LIA S.R.L.</p> <p style="text-align: center;">ITA.LIA. S.R.L. Rappresentante Legale e Amministratore Unico</p> <p style="text-align: center;">Il Direttore dei Lavori Geom Antonio Mitagliano</p>  							
	A RIPORTARE							

Documento di Consultazione

ITALIA
Ministero dell'Interno
Dipartimento di Polizia



Documento di Consultazione

ITALIA
Ministero dell'Interno
Dipartimento di Polizia

Comune di Afragola
Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali del I Colombario Grande a SX nel civico Cimitero.

COMMITTENTE: Comune di Afragola

IMPRESA: ITA.LIA S.R.L. P.IVA 04181251218

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 4 pagine



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom Antonio Vitagliano

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 10/07/2024	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO mq	1	2	115,96		5,16	598,35	
2 CAM23_R02 .020.030.A (CAM) 10/07/2024	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore fino a 10 cm SOMMANO mq	1	3	4,74		5,12	24,27	
3 CAM23_T01 .030.030.A 10/07/2024	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SOMMANO mc	1	3	3,86		44,87	173,20	
4 CAM23_T01 .020.010.A 10/07/2024	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc	1	3	3,86		44,16	170,46	
5 CAM23_C01 .030.010.B (CAM) 10/07/2024	Tubazione in polipropilene per linee Tubazione in polipropilene per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonea per distribuzione acqua sanitaria calda e fr ... no escluse le opere murarie. Sono compresi i pezzi speciali, il materiale per le saldature. Diametro 25mm, spessore 4,2mm SOMMANO m	1	3	10,05		11,27	113,26	
6 CAM23_102. 010.040.C 10/07/2024	Saracinesca inclinata filettata in bronzo Saracinesca inclinata filettata, in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo di diametro 3/4" SOMMANO cad	1	3	2,00		23,52	47,04	
7 CAM23_101. 010.090.A 10/07/2024	Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti Predisposizione di allaccio sfilabile per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione ... no compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti SOMMANO cad	1	3	3,00		87,19	261,57	
8 CAM23_E08 .020.010.A (CAM) 10/07/2024	Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o c ... i "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte. Spessore 8 cm SOMMANO mq	1	3	4,74		28,44	134,81	
9 CAM23_R03 .040.090.A 10/07/2024	Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20 mm SOMMANO mq	1	4	34,79		137,58	4'786,41	
10 CAM23_E16 .020.030.A (CAM) 10/07/2024	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SOMMANO mq	1	3	115,96		5,16	598,35	
	A R I P O R T A R E						6'309,37	

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						6'309,37	
11 CAM23_R02 .015.010.A 10/07/2024	SOMMANO mq Raschiatura di vecchie tinteggiate a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiate a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiate	1	4	115,96		26,10	3'026,56	
	SOMMANO mq	1	4	1'159,56		2,83	3'281,55	
12 CAM23_E21 .010.010.A (CAM) 10/07/2024	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche	1	5	1'159,56		3,65	4'232,39	
13 CAM23_E21 .010.005.A (CAM) 10/07/2024	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato	1	5	231,91		10,28	2'384,03	
14 CAM23_E21 .020.030.B (CAM) 10/07/2024	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche	1	5	1'159,56		9,84	11'410,07	
15 CAM23_P03 .010.065.A 10/07/2024	Ponteggio completo, fornito e posto in opera Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1° mese o frazione	1	5	100,00		19,14	1'914,00	
16 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 10/07/2024	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro	1	5	38,79		5,16	200,16	
17 CAM23_T01 .020.010.A 10/07/2024	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km	1	6	1,16		44,16	51,23	
18 CAM23_R03 .040.090.A 10/07/2024	Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20 mm	1	6	13,58		137,58	1'868,34	
19 CAM23_E07 .020.040.C (CAM) 10/07/2024	Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso vergine sferiche a granulometria control ... arte applicabile a temperature comprese tra più 5°C e + 28°C densità 300 kg/m³ resistenza a compressione minima 13 kg/m²	1	6	11,44		255,40	2'921,78	
20 CAM23_E12 .060.040.A 10/07/2024	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia	1	6	508,84		3,26	1'658,82	
21	Abachino di ardesia di spessore 8-10 mm Abachino di ardesia di							
	A R I P O R T A R E						39'258,30	

SOMMARIO

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali del I Colombario Grande asx nel civico Cimitero.

COMMITTENTE: Comune di Afragola

IMPRESA: ITA.LIA S.R.L. - P.IVA 04181251218

Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 1



IL DIRETTORE DEI LAVORI
Geom Antonio Vitagliano

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
LAVORI A MISURA						
1 CAM23_C01 .020.010.B (CAM)	Tubazione in polipropilene per linee Tubazione in polipropilene per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonea per distribuzione acqua sanitaria calda e fredda, conforme alle norme vigenti in materia, posata sottotraccia con giunzioni saldate. Sono escluse le opere murarie. Sono compresi i pezzi speciali, il materiale per le saldature. Diametro 25mm, spessore 4,2mm	1	5	10,05		113,26
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m			10,05	11,27	113,26
2 CAM23_E07 .020.040.C (CAM)	Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso vergine sferiche a granulometria controllata ben distribuite additivato con legante idoneo per ottenere un impasto omogeneo senza galleggiamento delle perle, da utilizzare come strato di riempimento e come masso di pendenza per coperture piane, spessore minimo 5 cm da rifinire con successivo autolivellante o con massetto sottile sabbia e cemento da pagarsi a parte applicabile a temperature comprese tra più 5°C e + 28°C densità 300 kg/m ³ resistenza a compressione minima 13 kg/m ²	1	19	11,44		2'921,78
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mc			11,44	255,40	2'921,78
3 CAM23_E08 .020.010.A (CAM)	Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a piombo in corrispondenza degli spigoli del muro e di cordicelle per l'allineamento dei mattoni, la posa in opera dei mattoni a strati orizzontali "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte. Spessore 8 cm	1	8	4,74		134,81
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq			4,74	28,44	134,81
4 CAM23_E12 .060.040.A	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia	1	20	508,84		1'658,82
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq			508,84	3,26	1'658,82
5 CAM23_E12 .060.070.A	Abachino di ardesia di spessore 8-10 mm Abachino di ardesia di spessore 8-10 mm, in opera con malta con 400 kg di cemento per 1,00 m di sabbia compreso i cappelletti sui giunti e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte	1	21	17,60		1'623,25
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq			17,60	92,23	1'623,25
6 CAM23_E16 .020.030.A (CAM)	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinitura con malta fine (colla di malta liscia con frattazzo metallico o alla pezza), dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm, eseguito con predisposte guide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia	1	10	115,96		3'026,56
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq			115,96	26,10	3'026,56
7 CAM23_E21 .010.005.A (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato	1	13	231,91		2'384,03
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq			231,91	10,28	2'384,03
8 CAM23_E21 .010.010.A (CAM)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche	1	12	1'159,56		4'232,39
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq			1'159,56	3,65	4'232,39
9 CAM23_E21 .020.030.B (CAM)	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche	1	14	1'159,56		11'410,07

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
10 CAM23_I01. 010.090.A	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti Predisposizione di allaccio sfilabile per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 16 all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi le valvole suddette, il collettore con rubinetti di intercettazione e relativa cassetta in plastica con coperchio, le tubazioni in polietilene reticolato in guaina per distribuzioni d'acqua fredda, gomito da incasso in plastica con raccordo a squadra e cappuccio di protezione per tubazioni. Sono esclusi il ripristino dell'intonaco, le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie. Sono compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti	1	7	1'159,56 3,00	9,84	11'410,07 261,57
11 CAM23_I02. 010.040.C	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad Saracinesca inclinata filettata in bronzo Saracinesca inclinata filettata, in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo di diametro 3/4"	1	6	3,00 2,00	87,19	261,57 47,04
12 CAM23_P03 .010.065.A	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad Ponteggio completo, fornito e posto in opera Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione.	1	15	2,00 100,00	23,52	47,04 1'914,00
13 CAM23_R02 .015.010.A	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature	1	11	100,00 1'159,56	19,14	1'914,00 3'281,55
14 CAM23_R02 .020.030.A (CAM)	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore fino a 10 cm	1	2	1'159,56 4,74	2,83	3'281,55 24,27
15 CAM23_R02 .040.010.A (CAM)	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro	1	1	4,74 115,96	5,12	24,27 598,35
16 CAM23_R03 .040.090.A	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate, con rimozioni di tutte le parti copriferro anche leggermente ammalarate e sfarinanti, pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti; applicazione di boiacca per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura. Accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso, per riprese e stuccature a spessore, fibrinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche, idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20 mm	1	16	38,79 154,75	5,16	200,16 798,51
17 CAM23_T01 .020.010.A	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km	1	9	34,79 13,58	137,58	4'786,41 1'868,34
				48,37		6'654,75
		1	4	3,86		170,46
		1	17	1,16		51,23

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
18 CAM23_T01 030.030.A	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mc			5,02	44,16	221,69
	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore.	1	3	3,86		173,20
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mc			3,86	44,87	173,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro					40'881,55
	TOTALE euro					40'881,55
<p>Afragola, 10/07/2024</p> <p style="text-align: center;"> Il Direttore dei Lavori Geom Antonio V. Tagliano </p>  						

Documento di Consultazione

Comune di Afragola
Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 1 A TUTTO IL 10/07/2024

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali del I Colombario Grande a sx nel civico Cimitero.

COMMITTENTE: Comune di Afragola

IMPRESA: ITA.LIA S.R.L. - P.IVA 04181251218

Contratto in data 19/06/2024 rep. n. RCG986 registrato a Telematico Mepa in data 19/06/2024 al n. 4332960 di euro 60 185.81

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	60 185.81
Data Consegna:	24/06/2024	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	24/06/2024	Importo per la Sicurezza:	3 650.20
Giorni Utili per Ultimazione:	120	Importo per la Manodopera:	21 828.83
Data Utile per Ultimazione:	22/10/2024	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	LAVORI A MISURA				
1 CAM23_C01 .030.010.B (CAM)	Tubazione in polipropilene per linee Tubazione in polipropilene per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonea per distribuzione acqua sanitaria calda e fr ... no escluse le opere murarie. Sono compresi i pezzi speciali, il materiale per le saldature. Diametro 25mm, spessore 4,2mm	SOMMANO m	10,05	11,27	113,26
2 CAM23_E07 .020.040.C (CAM)	Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso vergine sferiche a granulometria control ... arte applicabile a temperature comprese tra più 5°C e + 28°C densità 300 kg/m³ resistenza a compressione minima 13 kg/m²	SOMMANO mc	11,44	255,40	2'921,78
3 CAM23_E08 .020.010.A (CAM)	Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o c ... i "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte. Spessore 8 cm	SOMMANO mq	4,74	28,44	134,81
4 CAM23_E12 .060.040.A	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia	SOMMANO mq	508,84	3,26	1'658,82
5 CAM23_E12 .060.070.A	Abachino di ardesia di spessore 8-10 mm Abachino di ardesia di spessore 8-10 mm, in opera con malta con 400 kg di cemento per 1,00 m di sabbia compreso i cappelletti sui giunti e ogni altro opere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte	SOMMANO mq	17,60	92,23	1'623,25
6 CAM23_E16 .020.030.A (CAM)	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia	SOMMANO mq	115,96	26,10	3'026,56
7 CAM23_E21 .010.005.A (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato	SOMMANO mq	231,91	10,28	2'384,03
8 CAM23_E21 .010.010.A (CAM)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche	SOMMANO mq	1'159,56	3,65	4'232,39
9 CAM23_E21 .020.030.B (CAM)	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche	SOMMANO mq	1'159,56	9,84	11'410,07
10 CAM23_I01 .010.090.A	Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti Predisposizione di allaccio sfilabile per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazio ... no compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti	SOMMANO cad	3,00	87,19	261,57
11 CAM23_I02 .010.040.C	Saracinesca inclinata filettata in bronzo Saracinesca inclinata filettata, in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo di diametro 3/4"	SOMMANO cad	2,00	23,52	47,04
12 CAM23_P03 .010.065.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1°mese o frazione	SOMMANO mq	100,00	19,14	1'914,00
13 CAM23_R02 .015.010.A	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature	SOMMANO mq	1'159,56	2,83	3'281,55
14 CAM23_R02 .020.030.A	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore fino a 10 cm	SOMMANO mq	4,74	5,12	24,27
	A RIPIORTARE				33'033,40

Comune di Afragola

Città Metropolitana di Napoli

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali del I Colombario Grande a sx nel civico Cimitero.

COMMITTENTE: Comune di Afragola

IMPRESA: ITA.LIA S.R.L. - P.IVA 04181251218

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1

PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 42'319,00

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		0,00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 19/06/2024 repertorio n. RCG986 registrato a Telematico Mepa in data 19/06/2024 al n. 4332960 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori; RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	42'531,78
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	42'531,78
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni 0,5%	212,66
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	212,66
CREDITO Impresa arrotondato a 1 euro	42'319,00
per I.V.A. al 22%	9'310,18
TOTALE GENERALE euro	51'629,18

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 2.17 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 42'319,00 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsi: (euro quarantaduemilatrecentodiciannove/00).

Afragola, 10/07/2024

Il Direttore dei Lavori
Geom. Antonio Vitagliano



Il Responsabile del
Procedimento
Geom. Antonio Vitagliano

(Handwritten signature)

ASSICURAZIONE OPERAI
L'Impresa ha assicurato gli operai con
Polizza continuativa presso l'INAIL di Napoli
- POS. N. 9108566879

Durc On Line

Numero Protocollo	NAIL_42901901	Data richiesta	13/03/2024	Scadenza validità	11/07/2024
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	ITA.LIA. SRL
Codice fiscale	04181251218
Sede legale	VIA CASERTA AL BRAVO, 82 80144 NAPOLI (NA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 277/2024 del 16/07/2024, avente oggetto:

Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali del Primo Colombario Grande a sx nel civico Cimitero - CIG: B194E82D7B; APPROVAZIONE STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N°1;

Dettaglio movimenti contabili

Creditore	Causale	Importo	M	P	T	Macro	Cap	Art	Tipo	N. Pr	Anno Pr	N°	Anno
ITA.LIA. S.R.L.	Intervento manutenzione straordinaria 1° colobario Cimitero Comunale	€ 51.629,18					710	07	Imp egn o			1077	2024

Totale Importo: € 51.629,18

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente "Visto di regolarità contabile" è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

